

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	58,238,073	87,461,552	63,156,671	9,890,355	13,869,301	18,629,522	20,561,778	12,567,784	27,141,584	21,264,020	16,142,457	5,528,016
Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	177,876,253	172,362,996	180,658,458	175,451,133	171,411,092	173,083,629	167,450,935	169,238,741	159,079,902	162,679,594	158,923,339	148,197,073
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	30,410,903	37,715,640	36,107,817	40,348,555	30,441,910	29,357,259	27,305,918	30,907,947	33,154,096	34,309,732	40,730,807	47,893,571
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	5,166,666	4,490,584	4,465,540	4,383,831	5,584,237	6,519,348	4,245,223	4,285,088	4,197,735	5,068,036	5,221,756	6,421,411
Inventarios	21,077,465	21,349,363	17,565,007	16,991,277	16,291,221	17,433,996	16,041,750	17,498,906	17,287,168	17,445,162	18,551,026	18,514,759
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	3,186,706	3,239,629	2,659,322	2,465,887	2,538,076	2,245,076	2,088,257	1,881,738	1,675,551	1,469,032	1,580,094	1,368,096
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	296,005,766	326,669,464	304,662,515	249,580,738	240,185,537	247,318,530	237,693,861	236,380,204	242,536,036	242,235,576	241,149,479	227,922,926
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	149,987	13,227,431	10,996,706	10,871,404	10,871,404	7,441,358	7,441,358	4,482,866	2,919,595	2,808,605	2,808,606	2,808,606
Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	846,642,669	847,242,137	850,331,927	852,390,479	859,205,691	860,663,444	866,025,474	867,183,353	873,142,504	877,932,988	892,141,240	892,648,090
Activos Intangibles (Neto)	1,778,098	1,759,817	1,741,512	1,872,621	1,857,819	1,843,018	1,828,216	1,813,414	1,798,613	1,783,811	1,769,009	1,729,009
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	14,167,384	12,633,556	12,583,622	12,533,689	12,483,755	12,433,821	12,383,888	12,333,954	12,284,020	12,234,087	12,184,153	12,134,219
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	862,738,138	874,862,941	875,653,767	877,668,193	884,418,669	882,381,641	887,678,936	885,813,587	890,144,732	894,759,491	908,903,008	909,319,924
TOTAL ACTIVO	1,158,743,904	1,201,532,405	1,180,316,282	1,127,248,931	1,124,604,206	1,129,700,171	1,125,372,797	1,122,193,791	1,132,680,768	1,136,995,067	1,150,052,487	1,137,242,850
Cuentas de Orden	72,158,164	72,140,522	72,201,288	72,207,279	72,217,372	72,143,023	72,148,476	72,153,165	72,159,300	72,161,045	72,164,613	72,173,478
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	239,481,136	274,043,201	268,187,565	305,108,821	303,985,066	301,475,851	300,880,868	301,060,068	292,706,865	266,879,374	282,701,613	279,070,413
Cuentas por Pagar Comerciales	61,001,613	70,846,774	55,586,944	63,751,209	56,599,014	55,200,807	48,451,599	46,350,075	44,898,425	47,955,374	58,379,106	68,644,721
Otras Cuentas por Pagar	86,190,493	90,353,064	86,908,455	89,324,830	86,662,042	83,916,083	76,647,257	78,572,670	77,040,514	75,475,359	71,196,765	71,066,920

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	63,920,785	51,882,001	53,520,407	54,801,383	52,460,838	57,055,018	63,980,484	53,493,803	59,149,055	80,744,503	64,615,666	42,968,884
Provisiones	6,031,771	6,349,446	6,703,358	6,540,607	6,518,556	7,211,494	8,184,301	8,103,822	6,167,865	6,148,148	6,024,697	7,165,991
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	13,418,223	14,895,704	7,744,207	9,380,173	10,267,963	11,311,955	11,167,319	12,371,913	13,655,715	15,098,450	15,105,448	13,723,363
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	470,044,021	508,370,190	478,650,936	528,907,023	516,493,479	516,171,208	509,311,828	499,952,351	493,618,439	492,301,208	498,023,295	482,640,292
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	1,126,735	1,126,735	1,126,735	1,126,735	1,079,781	1,032,834	985,887	938,940	891,993	845,046	798,099	0
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,377
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	65,153,088	62,986,958	63,037,059	61,785,784	61,266,733	61,616,695	60,205,248	59,740,858	59,869,292	57,778,887	57,481,567	57,328,854
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	3,414,578	3,373,222	3,324,936	3,284,237	3,277,030	3,226,701	3,212,125	3,212,125	3,135,820	3,098,903	3,061,986	4,853,099
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Diferidos (Neto)	157,161,413	156,582,916	156,004,419	155,425,921	154,847,424	154,268,927	153,690,429	153,111,932	162,051,829	160,680,132	160,101,634	159,523,137
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	274,850,192	272,064,209	271,487,527	269,617,055	268,465,346	268,139,535	266,088,067	264,998,233	273,943,312	270,397,346	269,437,664	269,699,467
TOTAL PASIVO	744,894,213	780,434,399	750,138,463	798,524,078	784,958,825	784,310,743	775,399,895	764,950,584	767,561,751	762,698,554	767,460,959	752,339,759
PATRIMONIO												
Capital	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,637,708
Acciones de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capital Adicional	22,095,261	22,095,261	22,095,261	22,095,261	22,095,261	22,095,261	22,095,261	22,095,261	22,095,261	22,095,261	3,010,939	3,010,939
Resultados no Realizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas Legales	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541
Otras Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados Acumulados	130,589,181	137,837,496	146,917,309	45,464,343	56,384,871	62,128,918	66,712,392	73,982,697	81,858,507	91,036,003	118,415,340	120,726,903
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO	413,849,691	421,098,006	430,177,819	328,724,853	339,645,381	345,389,428	349,972,902	357,243,207	365,119,017	374,296,513	382,591,528	384,903,091
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,158,743,904	1,201,532,405	1,180,316,282	1,127,248,931	1,124,604,206	1,129,700,171	1,125,372,797	1,122,193,791	1,132,680,768	1,136,995,067	1,150,052,487	1,137,242,850
Cuentas de Orden	72,158,164	72,140,522	72,201,288	72,207,279	72,217,372	72,143,023	72,148,476	72,153,165	72,159,300	72,161,045	72,164,613	72,173,478